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Nr 3.

Ankom till riksdagens kansli den 7 mars 1945 kl. 11 fm.

Första kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande, nr 3, i 
anledning av väckt motion angående åtgärder till för
enkling och rationalisering av den statliga förvaltningen.

I en inom första kammaren väckt och till dess första tillfälliga utskott 
hänvisad motion, nr 107, av friherre De Geer m. fl. har hemställts, att riks
dagen ville i skrivelse till Kungl. Maj:t framhålla det synnerligen angelägna 
däri, att verkligt kraftiga åtgärder av Kungl. Majit snarast måtte vidtagas 
till förenkling och rationalisering av den statliga förvaltningen med syfte 
att bl. a. minska onödig byråkrati och mångskriveri.

Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.

År 1940 tillsattes inom finansdepartementet en besparingsberedning, till 
vilken överlämnades bl. a. en riksdagsskrivelse av 1937 angående rationa
lisering av arbetsmetoder och arbetsformer inom statsförvaltningen, en riks
dagsskrivelse av 1940 angående effektivt utnyttjande av befattningshavare 
i statens tjänst samt en skrivelse till Kungl. Majit av år 1940 från industri
företag och näringsorganisationer angående åtgärder för begränsning av det 
allmännas utgifter. Besparingsberedningen föranstaltade örn organisations- 
undersökningar inom åtskilliga förvaltningsgrenar i syfte att åstadkomma 
rationalisering av arbetsmetoder och arbetsförhållanden inom statsförvalt
ningen och avgav den 27 februari 1943 sitt slutbetänkande med förslag bl. 
a. om tillsättande av en särskild nämnd för fortlöpande organisationsunder- 
sökningar i rationaliserings- och besparingssyfte. En sådan nämnd, statens 
organisationsnämnd, tillsattes med ingången av år 1944 och bedriver sin 
verksamhet enligt Kungl. Majits anvisningar i samarbete med olika statliga 
verk och myndigheter. Utskottet har inhämtat, att nämndens arbete redan 
resulterat i åtskilliga förenklingar och besparingar, icke minst på det mili
tära området.

I)å genom statens organisationsnämnd ett särskilt organ sålunda skapats 
för att främja strävandena till förenklingar och rationaliseringar inom den 
statliga förvaltningen och nämnden står i ständig kontakt med Kungl. Majit, 
synes det utskottet obehövligt att riksdagen nu, i enlighet med motionens 
yrkande, skulle understryka en självklar önskan örn åtgärder i rationali
serande syfte, varför utskottet hemställer,
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att förehavande motion, 1:107, icke måtte till någon första 
kammarens åtgärd föranleda.

Stockholm den 28 februari 1945.

På utskottets vägnar:

HERMAN ERICSSON.

Närvarande: herrar Ericsson, Persson, Söderkvist, Lodenius, Fahlander,* Nilsson, Sun
delin och Arrhén.*

Ej närvarande vid utlåtandets justering.


